
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
เรื่อง   การใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 

…………………………………………… 

   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน ซึ่งเป็น
เอกสารที่รวบรวมแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในแต่ละ
ปีงบประมาณ เพ่ือให้ทราบกิจกรรมพัฒนาในพ้ืนที่ที่ดำเนินการและให้การดำเนินงานเป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 - 2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
 

   อาศัยอำนาจตามบทความนัย ข้อ 26 (2) และข้อ 27 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 และมติที่
ประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม เมื่อวันที่ 26  กันยายน 2565 ผู้บริหารจึงประกาศให้
ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม เพ่ือเป็นแนวทางในการ
ดำเนินงานและปฏิบัติหน้าที่ต่อไป ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่   29   เดือน กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖5 
 
 
     (ลงชื่อ) 
                (นายธงชัย  อินทร์ประเสริฐ) 
         นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
 

 

 

 

 



คำนำ 

  แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖ 6 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม                    
มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินงานจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  และเป็นแนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองกุ่ม ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้น เพ่ือตอบสนองความต้องการและแก้ไขปัญหาของ
ประชาชนตำบลหนองกุ่ม และทำการติดตามประเมินผลมีความสะดวกมากข้ึน 
 

  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖6 เสร็จเรียบร้อยแล้ว และหวังเป็นอย่างยิ่งว่า จะเป็นประโยชน์ในการแก้ไขปัญหาของประชาชนต่อไป 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
           หน้า 

 ส่วนที่ ๑  บทนำ  
   บทนำ        ๑ 
   วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน    ๑ 
   ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน    ๒ – ๓   
   ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน     ๔   

 ส่วนที่ ๒ บัญชโีครงการ/กิจกรรม 
     บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ    ๕ – ๖   
   บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ  ๗ – ๒๕ 
    

    
   
 
 
 
 



 
                       ส่วนที่ ๑   

 
  ๑. บทนำ 

   ๒. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนนิงาน 

  ๓. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนนิงาน 

  ๔. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
๑.  บทนำ 

เนื่องด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ดำเนินการจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน ตามหมวด  ๕  ข้อ  ๒๖  การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้  โดยมีข้ันตอนดำเนินการ  
ดังนี้  (๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  (๒) คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศ
แผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศ
ไว้อย่างน้อยสามสิบวัน และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 )  พ.ศ. ๒๕61  ข้อ 27  “แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  
หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้อง
ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการ
ดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”   

 ภายใต้ระเบียบดังกล่าว  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม  จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖6  ขึ้น  เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการ
จริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  และใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  ขององค์การบริหารส่วนตำบลให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  มีการประสานและ
บูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้
การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้น  โดยการจัดทำแผนการดำเนินงาน  องค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองกุ่ม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  มีวัตถุประสงค์ดังนี้   
 

๒.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
(๑)  เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด ในพ้ืนที่

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ 
(๒)  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  ขององค์การบริหารส่วนตำบล

ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
(๓)  เพ่ือให้มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของ

แผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากข้ึน 
 
 
 

 
 

 

บทนบทนบทนำำำ   



- 2 - 

๓.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ขั้นตอนที่ ๑  ขั้นตอนการจัดทำร่างแผน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

ขั้นตอนที่ ๒  ขั้นตอนการพิจารณาร่างแผน 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็น

แผนการดำเนินงาน   
ขั้นตอนที่  ๓  การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือประกาศใช้
แผนการดำเนินงาน ทั้งนี้  ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  

 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  
ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น   

 
 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖6  มีรายละเอียดเค้าโครงการดังนี้ 
 
  ส่วนที ่ ๑ บทนำ ประกอบด้วย 

๑.  บทนำ 
๒.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
๓.  ขัน้ตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
๔.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

ส่วนที ่ ๒   บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วย 
๑.  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑)   
๒.  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒)  
3.  บัญชีครุภัณฑ/์งบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒/1) 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



- 3 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
แผนภูมิ :  แสดงขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนนิงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม   

               ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖6   

รวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนา 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอผู้บริหารท้องถ่ิน 

ประกาศเป็นแผนการด าเนินงาน 

ปิดประกาศแผนการด าเนินงานภายในสิบห้า
วนันับแต่วนัท่ีประกาศ เพื่อให้ประชาชนใน
ท้องถ่ินทราบโดยทัว่กนัและต้องปิดประกาศ
ไว้ อย่ า ง น้ อยสาม สิ บวัน นั บแ ต่ วัน ท่ี ตั ้ง
งบประมาณด าเนินการฯ 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถ่ิน 

รัฐวิสาหกิจและ
หน่วยงานอื่นๆ  

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพฒันาท้องถ่ิน 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
หน่วยราชการ
ส่วนกลาง   
ส่วนภูมภิาค  



- 4 - 

๔.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
(๑)  ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบล มีความชัดเจน

ในการปฏิบัติมากขึ้น 
(๒)  ทำให้การใช้จา่ยงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
(๓)  ใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลทำให้การติดตามและประเมินผล

เมื่อสิ้นปีมีความสะดวก  รวดเร็วมากยิ่งขึ้น 
(๔)  ใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไป

อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 
 
 

❖❖❖❖❖❖❖❖❖ 
 



 
 
 
 
 
 

                        ส่วนที่ 2   

 
   ๑.  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑) 
   ๒.  บัญชจีำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒) 
  3.  บัญชจีำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ไดก้ารตามโครงการพัฒนาท้องถิน่ (แบบ ผด. ๐๒/1) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

      แบบ ผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการที่ คิดเป็นร้อยละของ 

จำนวนงบประมาณ 
รอ้ยละของ หน่วย 

ดำเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณ ดำเนินการ 
 ๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
     ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ      
     ๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 27 41.53 9,454,000 46.37 กองช่าง 

รวม 27 41.53 9,454,000 46.37  
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
    ด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต      
     ๒.๑ แผนงานสังคมสงเคราะห์ 5 7.70 255,000 1.25 สำนักปลัด 
     ๒.๒ แผนงานสาธารณสุข 3 4.61 431,819 2.12 สำนักปลัด 
     ๒.๓ แผนงานรักษาความสงบภายใน 3 4.61 170,000 0.83 สำนักปลัด 
     ๒.๔ แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 4 6.15 570,000 2.79 สำนักปลัด 

รวม 15 23.07 1,426,819 6.99  
๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
    ด้านเศรษฐกิจ      
     ๓.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน - - - - - 
     ๓.๒ แผนงานการเกษตร - - - - - 

รวม - - - - - 
 

 
 



- 6 - 
                                                             แบบ ผด.01  

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการที่ คิดเป็นร้อยละของ 

จำนวนงบประมาณ 
ร้อยละของ หน่วย 

ดำเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณ ดำเนินการ 
 ๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
   ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม      
     ๔.๑ แผนงานการเกษตร 2 3.07 50,000 0.24 สำนักปลัด 

รวม 2 3.07 50,000 0.24  
๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
   ด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม      
     ๕.๑ แผนงานการศึกษา 7 10.77 7,898,911 38.74 กองการศึกษา 
     ๕.๒ แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 7 10.12 890,000 4.36 กองการศึกษา 

รวม 14 21 8,788,911 43.04  
๖. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
    ด้านการบริหารจัดการ      
     ๖.๑ แผนงานบริหารทั่วไป 6 9.23 660,000 3.24 สำนักปลัด 
     ๖.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 2 3.07 40,000 0.19 สำนักปลัด 

รวม 8 12.30 700,000 3.43  
รวมทั้งสิ้น 66 100 20,419,730 100  

 

 

 



- 7 - 
 แบบ ผด. ๐๒ 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 เมตร ยาว 110 ม. 347,000 หมู่ที่ ๑ กองช่าง             
 สายเขาหัวนอน พื้นที่ไม่น้อยกวา่ 660 ตร.ม.                
 ต่อจากเดมิ ช่วงที่ 3                 
 หมู่ที่ 1 บ้านหนองกุ่ม                 
                  

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 เมตร ยาว 150 ม. 474,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             
 สายเสาหงส์ -หนองโพธิ ์ พื้นที่ไม่น้อยกว่า  900 ตร.ม.                
 ต่อจากเดมิ ช่วงที่ 6                 
 หมู่ที่ 4 บ้านเสาหงส ์                 
                  

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว 190 ม. 499,000 หมู่ที่ 8 กองช่าง             
 สายมะขามเอน  พืน้ท่ีไม่น้อยกว่า 950 ตรม.                
 ต่อจากเดมิ ช่วงที่ 7                 
 หมู่ที่ 8 บ้านรางขาม                 
                  

๔. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว 40 ม. 104,000 หมู่ที่ 9 กองช่าง             
 สายบ้านางประทิน  พืน้ท่ีไม่น้อยกว่า 200 ตรม.                
 หมู่ที่ 9 บ้านหนองตาพุก                 
                  
                  

 

 

 



- 8 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสรา้งพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว 100 ม. 263,000 หมู่ที่ 9 กองช่าง             
 สายบ้านนายคุณาวุธ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตรม.                
 หมู่ที่ 9 บ้านหนองตาพกุ                 
                  

6. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 ม. ยาว 150  ม. 477,000 หมู่ที่ 10 กองช่าง             
 สายบ้านนางประนอม พืน้ท่ีไม่น้อยกว่า 900 ตรม.                
 หมู่ที่ 10 บ้านพุพรหม                 
                  

7. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 ม. ยาว 150 ม. 471,000 หมู่ที่ 11 กองช่าง             
 สายวังด้ง - ทางแทร็คเตอร์  พื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตรม.                
 ต่อจากเดมิ ช่วงที่ 2                 
 หมู่ที่ 11 บ้านวังด้ง                 
                  

8. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว 143 ม. 481,000 หมู่ที ่14 กองช่าง             
 สายช่องเขาดำ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 715 ตรม.                
 จ่อจากเดิม ช่วงที่ 2                 
 หมู่ที่ 14 บ้านสลอบ                 
                  

9. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง  5 ม. ยาว 180 ม. 476,000 หมู่ที่ 15 กองช่าง             
 สายบ้านผู้ใหญ่รุ่ง  พื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตรม.                
 หมู่ที่ 15 บ้านหินลับ                 
                  
                  

 

 



- 9 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ช่วง 129,000 หมู่ที่ 16 กองช่าง             
 สายบ้านนายจาก เหมือนหงส์  1. กว้าง 2.75 ม. ยาว 15 ม.                
 หมู่ที่ 16 บ้านหนองจิก พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 40.50 ตรม.                
  2. กว้าง 3 ม. ยาว 56 ม.                
  พื้นท่ีไม่น้อยกว่า 168 ตรม.                
                  

11. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 5 ม. ยาว 935 ม. 499,000 หมู่ที่ 2 กองช่าง             
 สายหนองสำรอง พืน้ที่ไม่น้อยกว่า 4,675                 
 หมู่ที่ 2 บ้านหนองกระทุม่ ตรม.                
                  

12. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 5 ม. ยาว 265 ม. 319,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 สายหนองแดง - หนองกระทุ่ม พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,325                 
 หมู่ที่ 5 บ้านหนองแดง ตรม.                
                  

13. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 6 ม. ยาว 810 ม. 497,000 หมู่ที่ 6 กองช่าง             
 สายฝายน้ำล้น-ห้วยพุมหาด พื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,860                 
 หมู่ที่ 6 บ้านท่าแจง ตรม.                
                  

14. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 5 ม. ยาว 820 ม. 397,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             
 ซอยตำนัว พื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,100                 
 หมู่ที่ 7 บ้านใหม ่ ตรม.                
                  
                  
                  



- 10 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

15. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 5 ม. ยาว 210 ม. 101,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             
 ซอยบ้านนายสมทรง พืน้ท่ีไม่น้อยกว่า 1,050                 
 ต่อจากเดมิ ช่วงที่ 2 ตรม.                
 หมู่ที่ 7 บ้านใหม ่                 
                  

16. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 6 ม. ยาว 520 ม. 498,000 หมู่ที่ 12 กองช่าง             
 สายรางอีแตม้-เขาแหลม พื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,120                
 หมู่ที่ 12 บ้านเขาแหลม ตรม.                
                  

17. วางท่อระบายน้ำ คสล.  0.60 ม.  71,000 หมู่ที่ 1 กองช่าง             
 หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 34 ท่อน                
 หมู่ที่ 1 บ้านเหนองกุ่ม                 
                  

18. วางท่อระบายน้ำ คสล.  0.60 ม.  79,000 หมู่ที่ 1 กองช่าง             
 สายหนองกุ่ม-เขาแหลม จำนวน 39 ท่อน                
 หมู่ที่ 1 บ้านเหนองกุม่ พร้อมบ่อพัก                 
  จำนวน 2 บ่อ                
                  

19. วางท่อระบายน้ำ คสล.  0.60 ม.  48,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 บริเวณบา้นนายเปยี จำนวน 30 ท่อน                
 หมู่ที่ 5 บ้านเหนองแดง                 
                  
                  

 



- 11 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

20. วางท่อระบายน้ำ คสล.  0.60 ม.  357,000 หมู่ที่ 16 กองช่าง             
 สายบ้านผู้ใหญ ่ จำนวน 39 ท่อน                
 หมู่ที่ 16 บ้านหนองจิก พร้อมบ่อพัก                 
  จำนวน 1 บ่อ                
                  

21. ขุดลอกรางระบายน้ำแกม้ลิง จำนวน 8 ชม. 13,600 หมู่ที่ 1 กองช่าง             
 หมู่ที่ 1 บ้านหนองกุ่ม                 
                  
                  

22. ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รางระบายนำ้ คสล. 71,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 หมู่ที่ 5 บ้านหนองแดง ขนาดด้านในกว้าง 0.30 ม.                
  ลึก 0.50 ม. ยาว 20 ม.                
  พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก                
                  

23. ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม กว้าง 1.20X1.20 ม.  473,000 หมู่ที่ 13 กองช่าง             
 สายฟากลำห้วย จำนวน 2 ช่อง ยาว 12 ม.                
 หมู่ที่ 13 บ้านหนองกุ่ม                 
                  
                  

24. ก่อสร้างปรับภูมิทัศน์ ถมดินพื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 495,000 หมู่ที่ 3 กองช่าง             
 พื้นที่บริเวณที่สาธารณะ  1,980 ตรม. หนาเฉลี่ย                
 บ้านลุงชอบ 0.60 ม. หรือถมดินไม่                 
 หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งมะสัง น้อยกว่า 1,173 ลบ.ม.                
                  



- 12 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

25. ก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น ขนาดกว้าง 9 ม. 170,200 หมู่ที่ 1 กองช่าง             
 ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก ยาว 10 ม.                
 หมู่ที่ 1 บ้านหนองกุ่ม                 
                  
                  

26. ก่อสร้างศาลพระพรหม ขนาดกว้าง 5.4 ม. 218,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 อบต.หนองกุ่ม ยาว 4.4 ม.                
 หมู่ที่ 5 บ้านหนองแดง                 
                  

27. ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค ์ ขนาดกว้าง 16 ม. 1,427,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 อบต.หนองกุ่ม ยาว 30 ม.                
 หมู่ที่ 5 บ้านหนองแดง                 
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  

รวม 27  โครงการ - 9,454,000               
 



- 13 - 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุม่ 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.๑ แผนงานสังคมสงเคราะห ์

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการช่วยเหลือประชาชน เพื่อเป็นคา่ใช้จ่ายในการจดั 100,000 อบต. สำนักปลดั             
 ในเขต อบต.หนองกุ่ม โครงการในการเยียวยาและ  หนองกุ่ม              
  ฟื้นฟูรวมทั้งการส่งเสริมและ                
  พัฒนาคุณภาพชีวิต                
                  

2. โครงการส่งเสริมและพัฒนา เพื่อเป็นคา่ใช้จ่ายในการจดั 30,000 อบต. สำนักปลดั             
 คุณภาพชีวิตของคนพิการ โครงการส่งเสริมและพัฒนา  หนองกุ่ม              
  คุณภาพชีวิตของคนพิการ                
                  

3. โครงการส่งเสริมและพัฒนา เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจดั 100,000 อบต. สำนักปลดั             
 ศักยภาพของผู้สูงอาย ุ โครงการส่งเสริมและพัฒนา  หนองกุ่ม              
  ศักยภาพของผู้สูงอาย ุ                
                  

4. อุดหนุนกิ่งกาชาด เพือ่ช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส 20,000 อ.บ่อพลอย สำนักปลดั             
 อำเภอบ่อพลอย                 
                  

5. อุดหนุนเหล่ากาชาด เพื่อช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส 5,000 อ.บ่อพลอย สำนักปลดั             
 จังหวัดกาญจนบุรี                 
                  

รวม 5  โครงการ - 255,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 



- 14 - 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.2 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการสัตว์ปลอดโรค  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ย 92,310 - สำนักปลดั             
 คนปลอดภัยจากโรคพิษสนุัขบ้า ในการดำเนินการจัดซื้อ                
 ตามพระปณธิาน ศาสตราจารณ ์ และอุปกรณ์ในการฉีด                
 ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ                 
 เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ ์                 
 อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง                 
 ควัฒนา วรขัตติยราชนาร ี                 
 (ฉีดวัคซีนและควบคุมโรคพิษ                 
 สุนัขบา้)                 
                  

2 โครงการสัตว์ปลอดโรค  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ย 19,509 หมู่ที่ 1-16 สำนักปลดั             
 คนปลอดภัยจากโรคพิษสนุัขบ้า ในการดำเนินการสำรวจ                
 ตามพระปณธิาน ศาสตราจารณ ์ ข้อมูลจำนวนสัตว์และ                
 ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ ขึ้นทะเบียนสัตว ์                
 เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ ์                 
 อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง                 
 ควัฒนา วรขัตติยราชนาร ี                 
 (สำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ                 
 ขึ้นทะเบียนสัตว์)                 
                  

3 อุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน สนับสนนุตามโครงการ 320,000 หมู่ที่ 1-16 สำนักปลดั             
 ตามโครงการพระราชดำร ิ พระราชดำริ                
 ด้านสาธารณสุข                 
                  

รวม 3  โครงการ - 431,819 - - - - - - - - - - - - - - 



- 15 - 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.3 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. ฝึกอบรมทบทวนสมาชิก  เพื่อให้ อปพร. มีความรู้ 60,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
 อปพร. ความเข้าใจในกฎหมาย  1 - 16              
  และเพิ่มศักยภาพในการ                
  ปฏิบัติงาน                
                  

2. ฝึกอบรมหลักสูตรชุดปฏิบตั ิ เพื่อเพิ่มศักยภาพและพร้อม 50,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
 การจิตอาสาภัยพบิัต ิ กับรับมือภัยพิบัต ิ  1 – 16              
                  
                  
                  
                  

3. รณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนน เพื่อลดอุบัติเหตุทางถนน 60,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
 ช่วงเทศกาล - ปีใหม่  1 – 16              
  - สงกรานต ์                
                  

                  
                  

รวม 3  โครงการ - 170,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 

 



- 16 - 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการบริหารจัดการขยะ เพื่อลดปริมาณ คัดแยกขยะ 10,000 - สำนักปลดั             
  บริหารจัดการขยะในพื้นที ่                
  และแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม                
                  

2 โครงการศึกษาดูงาน เพื่อให้คณะผู้บริหาร ผู้นำ 500,000 - สำนักปลดั             
 เพือ่เพิ่มพูนความรู ้ ท้องถิ่น ท้องที่ พนักงานส่วน                
  ตำบล ลูกจ้าง พนักงานจา้ง                
  เกษตรกรและผู้เกี่ยวข้อง                
  ได้นำความรู้มาปฏิบัตงิาน                
  ได้อย่างมปีระสิทธิภาพ                
                  

3 โครงการส่งเสริมและพฒันา เพื่อส่งเสริมอาชีพให้กับกลุ่ม 40,000 - สำนักปลดั             
 อาชีพกลุ่มสตรีในตำบล สตรีในตำบล                
                  

4 โครงการสานสัมพนัธ ์ เพื่อส่งเสริมความสัมพันธ ์ 20,000 - สำนักปลดั             
 ครอบครัวอบอุ่น ในครอบครัว                
                  

รวม 4 โครงการ - 570,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 

 

 

 

 



 

- 17 - 

 แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
3.1 แผนงานการเกษตร 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
- 18 - 

แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4.๑ แผนงานการเกษตร 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 อนุรักษ์พันธุกรรมอันเนื่องมา แสดงความจงรักภักด ี 30,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
 จากพระราชดำริสมเด็จพระเทพ และให้เข้าใจถงึความ  ๑ - ๑๖              
 รัตนราชสดุา สยามบรมราช สำคัญของพันธุกรรมพืช                
 กุมารี (อพ.สธ.)                 
                  

2 โครงการปลูกต้นไม้เฉลิม เพื่ออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 20,000 ตำบล สำนักปลดั             
 พระเกียรติฯ   หนองกุ่ม              
                  
                  
                  
                  
                  

รวม 2  โครงการ - 55,000 - - - - - - - - - - - - - - 
. 

 
 
 
 
 



 
- 19 - 

แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุม่ 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5.๑ แผนงานการศึกษา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ เพื่อให้เดก็มีส่วนร่วม 30๐,๐๐๐ ตำบล กอง             
  กับกิจกรรม  หนองกุ่ม การศึกษา             
                  

2 อุดหนุนจ้างครูพี่เลี้ยง เพื่อมีการบุคลากร 70,000 โรงเรียน กอง             
  การศึกษาเพียงพอ  สังกัด การศึกษา             
    ตำบล              
    หนองกุม่              
                  

3 โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่าย เพื่ออุดหนุนโครงการฯ 438,650 หมู่ที่  กอง             
 การบริหารสถานศึกษา - ค่าจัดการเรียนการสอน  1 - 16 การศึกษา             
  - ค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ ์                
  การเรียน ค่าเครื่องแบบ                
  นักเรียน ค่ากิจกรรม                
  พัฒนาผู้เรียน                
                  
                  
                  

 



 

- 20 - 

5.๑ แผนงานการศึกษา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 อุดหนุนอาหารกลางวนั  เพือ่พัฒนาร่างกายเด็กให้ 4,027,800 ๘  กอง             
 โรงเรียน สพฐ. มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง  โรงเรียน การศึกษา             
                  

5 อุดหนุนอาหารกลางวนั  เพื่อพัฒนาร่างกายเด็กให้ 797,475 3 ศนูย์ กอง             
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง   การศึกษา             
                  

6 อุดหนุนอาหารเสริม (นม) เพื่อพัฒนาร่างกายเด็กให้ 1,949,840 ๘  กอง             
 โรงเรียน สพฐ. มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง  โรงเรียน การศึกษา             
                  

7 อุดหนุนอาหารเสริม (นม)  เพื่อพัฒนาร่างกายเด็กให้ 315,146 3 ศนูย์ กอง             
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง   การศึกษา             
                  
                  
                  

รวม 7  โครงการ - 7,898,911 - - - - - - - - - - - - - - 
 

 

 

 

 

 

 



- 21 - 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน เพื่อให้เกิดความสามัคคี 150,000 - กอง             
 และประชาชน ตา้นยาเสพติด    การศึกษา             
 “หนองกุ่มเกมส์”                 
                  

2 โครงการสืบสานประเพณ ี เพือ่ให้ผู้สูงอายุได้ม ี 200,000 หมู่ที่  กอง             
 วันสงกรานต์และวันผูสู้งอาย ุ โอกาสพบปะสงัสรรค์  1 - 16 การศึกษา             
                  

3 โครงการแข่งขันกีฬาสร้าง เพื่อให้เกิดความสามัคคี 80,000 อบต. กอง             
 ความสามัคคีภายใน ภายในอบต.  หนองกุ่ม การศึกษา             
 อบต.หนองกุ่ม                 
                  

4 อุดหนุนจังหวัดกาญจนบุรี / ส่งเสริมการแข่งขันกีฬา 250,000 - กอง             
 อุดหนุนสำนักงาน กกท. “กาญจนบุรีเกมส์” และ   การศึกษา             
 จังหวัดกาญจนบุรี “กาญจนิกาเกมส์”                
                  

5 อุดหนุนที่ทำการปกครอง ตามโครงการจัดงานพธิ ี 30,000 - กอง             
 อำเภอบ่อพลอย ประเพณี ศาสนา และ   การศึกษา             
  วัฒนธรรม                
                  

6 อุดหนุนโรงเรียนในพื้นที่ตำบล เพื่อการแข่งขันกีฬา 150,000 - กอง             
 หนองกุ่ม “มิตรภาพเกมส์”   การศึกษา             
                  

7 ส่งเสริมและสนับสนุนนักกีฬา ส่งเสริมและสนับสนุนในการ 30,000 - กอง             
 เข้าร่วมแข่งขันกีฬา ใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์   การศึกษา             
 กับหน่วยงานอื่น                 

รวม 7 โครงการ -- 890,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 



- 22 - 

 แบบ ผด. ๐๒ 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
6.1 แผนงานการบริหารทั่วไป 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการอบรมและศึกษา เพื่อให้ผู้บริหารสมาชิกสภา 500,000 - สำนักปลดั             
 ดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา เจ้าหน้าท่ี ไดร้ับความรู ้                
 เจ้าหน้าท่ี                 
                  

2 โครงการปรับปรุงแผนทีภ่าษ ี เพื่อให้องค์กรได้มีการจัด 100,000 - กองคลัง             
 และทะเบยีนทรัพยส์ิน การที่ด ี                
                  

3 อุดหนุนศูนย์ปฏิบตัิการร่วม เพื่อจ่ายอุดหนุน อปท. 30,000 - สำนักปลดั             
 ในการช่วยเหลือประชาชนของ  ตามศูนย์ปฏิบัติการร่วม                
 อปท.                 
                  

4 โครงการส่งเสริมคณุธรรม เพื่อส่งเสริมและสนับสนุน 10,000 - สำนักปลดั             
 บุคลากร องค์กรปกครอง ให้เจ้าหน้าที่ อปท.นำ                
 สว่นท้องถิ่น เพื่อเสริมสร้าง หลักธรรม จริยธรรม                
 วัฒนธรรมองค์กรสุจรติ มาประยุกต์ใช้ และเพื่อ                
  เสรมิสร้างองค์กรสุจริต                
  ให้เจ้าหน้าทีม่ีทัศนคต ิ                
  ค่านิยมในการปฏิบัติงาน                
  อย่างซื่อสัตยส์ุจรติ                
                  

 



- 23 - 

6.1 แผนงานการบริหารทั่วไป 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 โครงการมาตรการส่งเสรมิ เพื่อเป็นเครื่องมือกำกับ 10,000 - สำนักปลดั             
 การปฏิบัติงานตามประมวล ความประพฤติของขา้ราชการ                
 จริยธรรมขององค์การ ให้มีความโปร่งใส มีมาตรฐาน                
 บริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม ในการปฏิบัติงาน                
                  

6 โครงการสร้างภมูิคุ้มกันทาง เพื่อปลูกจิตสำนึกให้กับเด็ก 10,000 - สำนักปลดั             
 สงัคมให้กับเด็กและเยาวชน และเยาชน                
 (โตไปไม่โกง)                 
                  
                  
                  
                  
                  

รวม 6 โครงการ  660,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 24 - 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
6.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรม/การประชุม เพือ่ให้บรกิารเชิงรุก 20,000 หมู่ที ่ สำนักปลดั             
 ประชาคมการจัดทำแผนพฒันา เป็นการจัดฝึกอบรม/  1 - 16              
 ท้องถิ่น ระดับหมู่บา้น/ระดับ ประชุมประชาคมเพื่อจัดทำ                
 ตำบล แผนพัฒนาท้องถิ่น สร้าง                
  การมีส่วนร่วมของประชาชน                
  ระดับหมู่บ้าน/ตำบล                
                  

2 โครงการอบรมและศึกษา เพือ่ให้เยาวชน /ประชาชน 20,000 หมู่ที ่ สำนักปลดั             
 ดูงานของเยาวชน ประชาชน ได้นำความรู้มาปฏิบัติงาน  1 - 16              
  ได้อย่างมีประสิทธิภาพ                
                  
                  
                  
                  
                  
                  

รวม 2  โครงการ - 40,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 

   
 
 
 
 

 



- 25 - 

 แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ สำหรับท่ีไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
๑. แผนงานเคหะและชุมชน  
๑.๑ ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕65 พ.ศ.๒๕๖6 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 รถบรรทุกขยะ ขนาด  6 ตัน 6 ล้อ  2,500,000 - กองช่าง             
  ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า                
  170 กิโลวตัต ์                
  จำนวน 1 คัน                
                  

                  
                  
                  
                  
                  

 
 
 


